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denní prácí býtl břemenem

THE

UHDEEW00D

STANDARD

šo odlomená včta měla by mravní

prospěch Vyskytly se í četné

plány nápady vhodné í nevhodné

Ale bohužel byly to jen návrhy I

K činům nedošlo! Každoročně

jczdjla řada krajanů na návŠtčvu
do vlastí ale tuzu málo přispěli k

poznání icbo zájmu o naší odlo-

menou větev

Staly se í případy že spisu nás

sesméšóovalí Česko-amcríck-
é no

try zámořské aní nadšené volání

slávy ani ten všeobecný jásot
Myslil jsem na slova stařičkého

vlastenec a 1ylo mne žalm a tesk- -

no k nevypsání

Nf kolik let uplynulo od té do-

by Přiblížila se doba čtvrté
Kokolské a opčtné mlu-

vilo h o tom že zavítají k ní Ce-

chové "zahraniční a také američtí
t 4 # 1 I

ř
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ni Oiimhn Nebr jrvíi "Ne-

bylo než jen iodívu)ioliiýfi umí vylí-cen- í

dwíb-i- l)imn'n Kídney J'ÍII v

Jiřípudu j li'fiíiíKn v IHítí) li nhiíM'-not-

fm vyléieiií zfNÍlo třviilýai
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(ed láíviuttm Imiťn Kldney J'ÍIIn byl
) JleiOlfflKM yitfHH(lt j(t ZMIlÍNtiÓfl V

V l'niofl fneífb léiuutimdivil dílácli
li iitjotom vždy iiiirnhfii byl [fdidkým
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zlvřntívH(i l)Mi't Kídney

osvdíly wt býtl aejb-píí- n ulože-

ním jeněz jnké kdy uííjl OiHmitHy
bolest ii veli4 Mlžení ziivfnéněi cho-

robou ledvin M4n jjříéíiiii věřili ž

loitri'N Kídney l'íll vykoimly vrfe eo

m od nich žádt"
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Mífm Jlomilvuláin!

j'ra)ia omekia m zase do sítiv-nostníh- o

šatu Vesele plápolaly
čer-venobí-

lé

a slovanské pru porce o-v-

uším a všude cítítí bylo zvlášt-

ní slavnostní náladu

1'říjelí hosté francouzští pj)rvé
v tíik hojném počtu a matička
Praha připravila jím takové uví-

tání že dlouho a dlouho naň za-

pomenout! nemohli Ke všech stran

příjíždély ku Praze vlaky naplní
né slavnostními účastníky Při-

jeli Sokolové polští zástupci jed-

not slovinských í chorvatských
juriácí z llulharsku Černé Hory
Srbska í Ituska A k sletu zaví-

tali i členové českých sokolských
jednot zahraničních jímž zvláštč
dostalo se vřelého přijetí A Praha
uvítala í zástupce Čechli ameri-

ckých kteří tentokráte dostavili
se jen v malém poctu Přijetí jich
bylo však stcjič srdečné a vřelé
Všude tčšílí se účastí nevšední
všude zvláštč oni bylí wdeČnS mr
zdravo vám

Národ český přehlížel riáródií
svojí armádu jejíž síly do do té

doby nepoznal Co tu bylo rado
stí všude a co radostných před
stav v budoucnost našeho češství
budil velkolepý pohled na nesčet
né řady naších juni! hrdé kráče

jících za praporem sokolským

Pyl to velebný okamžik když
před zraky nadšených davfi ubí

ralí se uiší junáci semknuti

pestré a pevné řiidy A lid zase

radostné pozdravoval hosty Polá

ky Srby Hlovínce Chorvaty Ku

sy Černohorce Francouzů a jiné
A když přiblížil se nepatrný lilou
ček Čechu amerických jásotu ani

nebylo konce

Letošního roku poprvé české Ho

kolstvo americké zavítá do vlastí
v tak hojném počtu Poprvé srnu

bude mČřítí vé síly h junáky všech

sbratřených národu a zajisté ne

jednoho vítčzstrí docílí v Čestném
tom zápolil

A zajisté dostáno ku naším Soko

lům a tčm již j provázejí stejn
nadšeného uvítání jako za vý
prav předcházejících Dovedeme

se vmyslití v ty krásné okamžiky
a slza vkrádá se nám do oka slza

žalu že nám není možno súčastnit
se dnů pro národ náš tak památ
ných

Výpravy amerických Čechů do

vlasti mají už svůj ráz Přiznejme
upřímné že až dosud nemčli jsme
? nich valného prospěchu Čechové

američtí přišli byli vřele uvítáni
vidčli a odjeli Odnesli si nanej
výše milou vzpomínku ale snad ni- -

čeho více Nějakého hlubšího pod
kladu výpravy ty ncmíly

Doufejme že letos bude jinak
Američtí Sokolové poznají práci
svých bratří za oeáncm poznají
jejich nadšení a lásku k velké spo
ečné včci Ti kteří o vlasti sly- -

Seli jen od svých otců a mají o ní

jen jakés takés pončtí vrátí e

zajisté m pevným vědomím že za

české jméno styděli se nikdy a

nikdw nemusí Ti pak kteří vrací
do vlasti po letech seznají že

národ v posleitul době učinil yimě

ny pokrok a velkolepý romach na

esté k velikým společným cílům
Ie dhiíiio jet mít i srdce cit a o?

otevřeny víchu si všímat to vše- -

to těžit

Ai dosud tak w nedělo Volali

a pnuli juitt po lutálciičjiíťh sty

viny do vlastí docházející příná
šely krváckou četbu což ovšem

nás v očích bratří zámořských jen
snižovalo A když některý zámoř

ský Čech zavítal do vlastí snaží

se v první řadě ukázat! xvojí zá

možnost a vclikášství Pro život

uhněteiých krajanů měl jen po
směch a hmotný život zdejších
Cechů do nebe vynášel Staly se

případy že takový krajan opa
třív sí za několik korun drobných
haléřů a dvouhaléřů před očima

celé dédíiy mezí dětí je rozhazo

val a radost měl z ůdívu a úcty
níž hleděli mďi diváci Snad ne
měl ani tušení jak snižuje sebe

ty jímž almužnu talc nápadným
způsobem uděloval Jiný oblék

nuv na sob! křiklavou uniformu

některého zdejšího spolku hrdé

procházel ku ulicemi městskými

nemaje ovšem ani tušení Že u lidí

soudných vzbuzuje jen posměch

V ro!"dií dobé přece jen je jí
nak lioiského roku američtí Če

chové sešlí se v Praze a velmi pěk

ným způsobem na sebe upozornili
Ukázalí se Jílmí íntcllíentnímí
kteří do vlastí nepřijeli jen za zá

bavou ale také za účelem vyšším
V minulých dnech jistý amerí

cký Čuch vcřejié protestoval prot
udílení žebráckého zpropítného na

pražských pouličních drahách jež
připadalo mu jako almužna

řekl wprávě elektrických podniků
města Prahy několik trpkých ulov

jež mají svou váhu
'
Viděl jak

kdosi dal zřízenci elektrické drá

hy krejear a jak oien až příliš u

čtivé poděkoval Vzbouřil su v

něm cit amerického občana a da

na jevo veřejně své mínění Ve

svém protestu řekl mimo jiné
"Puď dáváte lidem kteří jsou í

vás a pro vád pracují mzdu nedo

statečnou takže chtějíce nechtějí
ee z bídy musejí ji doplňovat ta
kovou veřejnou denní žebrotou —

nebo platíte je náležité a pak trpí
to jim Žebrání řemeslné proto aby:
stu se mohli hřátí příjemným vědo
mim dobrodinců vědomím své po

výšenosti nad těmi kteří se takto

prost íťuují" Takové prohlášení
jo zdravé! Uplatnění amerických
zkušeností ve vlaxti je prospěšné
nám i zámořským bratřím Stane-l- í

se tak častěji pak může to mít! na
tamní zřízení i jakýsi vliv'
Po tom už dávno jsme toužili

Uplatňovat dobré stránky ameri

ckého života a zřízení ve vlasti a

těžiti z dobrých stránek života zá

mořských bratří Pyl by tu pro
spěch oboustranný a americké vý

pravý do Cech měly by svůj vý- -

syiam

Doufejme že sokoUká výprava
uidc míti pro nás í naše Sokolstvo

jistý mravní prospěch Kéž by

přinesli k nám trochu zdravého

nadšení a několik světlých papr
sků do toho našeho šedivého a jed
notvárného života

Otakar Charvát

O mnohých léčebních prostřed-
ích se říká iře mírní retimatismus

iicuralirii a p Ankcr Paiu Kt- -

spojuje však všechny jejieh
řednohti a daleko je převyšuje
oitěvadf jet itejlepiím prostřed

it-H- i plot i takovým bolestem pou
ze l'óe a ÍA a láhev

— Jikti {'těmi iili-i- Vitu in tbv

Ulrk l0n rUfmřnui (Mdta?ttt

vtr tn iuétiu Vltn a 5v ((

Kupujte česky mletou pšeničnou mouku z českých mlýnů

TYPEWRITEE

je jediný skutečně viditelný

STROJ

spolehlivý a všech okolností

- způsobilý ku všem druhům

práce a prošlý všech pokus-

ných nedostatků
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prodávání natích umm
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t i i i rl

ni o uku ani uo uomu ncvczmeie
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dokáže že žitná mouka naše ie $
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Ar cor 47 and istlasi Ar Cklcaco
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i a v
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-
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ckýcli Hokolň k V sletu vío

sokolskému

Už tedy odjeli' Dnes se již

}ialéují bodří misi borci na vlnách
oeeánu a každým dnem ocitají se

blíže svf-h- eíle Zdá u mnč Žc jo
vidím Mnozí y nich očima bloudí

jio vlmVím se moří pozorují moř
hUfi opeřenee tu vysoko vzlétající
n in opětné vln se dotýkající ale

duío nHb'zá už tam v dali vc

vhisti nu niž se z U duse tesí
Mnozí z nieb eVskou zemí do- -

Kiid nepoznali jíní opustili jí ja
ko milá déčka Ale touha po ní

je u vseeh stejná Vsíchli tfsí se

na ty dny mdostné dny plné" rn
ehu a velkolepostí jež tráví v ma- -

tiéee 1'nize

A h podobnými pocity očekává
ní jmou

i od bratří zámořských
JJýviiji to okamžiky velebnč do

jemné když vítání jsou Čechové
' i t rit i

aincrien na eesKc puď' pro nas
tak posvátné Kdo jednou ty
chvíle zažil a jich kc súéasíij ten

ncziipomene na nč nikdy
V mysli zalítám do vlastí

vzpomínám na velkolepé uvítání

jeho dostalo se Cechům ameri

ckým při návstéve výstavy náro

dopisní Dvanáct let je tomu té
méř ale v mysli mojí dosud živé

kmitají se výjevy pří uvítání na

pražském státním nádraží Vlak

('echy americkými očekáván byl
nedočkavé velkými zástupy lidu

pražského i venkovského Tino

nás bylo a jedou vedle druhého
tísnili jsme se v idíci Kenovážné

nyní Havlíčkové a v ulici Hybern
ské Mnozí očekávali Hvé známé

jichž nevidčlí drahnou řadu let

matky očekávaly syny jiní svá

přátele' bratry anebo dobré zná

mé z rodié dčdiný Nad hlavami

plápolaly nám pestré praporce ji
miz ozdobeny byly domy Srdce
nás všech naplněna byla nedočká
vostí a čím blížeji byla nám doba

příjezdu tím delší zdály se nám

chvíle čekání: '

Pojednou
' v předních řadách

vznikl zvláštní ruch

°l'ž jsou tul" kdosi zavolal A

fiotvaži objevili h první z nich

rozlehl se nadšený pozdrav Davy

jásaly šátečky i klobouky máva-

ly Statné postavy amerických
(Vehu šly z ruky do ruky a každý
šťasten byl niohl-l- i některého 2

nich přitinkviouti ku svým prsům
A snad ani jedno oko nezůstalo
Sitehé při tom pohledu

A stařičký profesor stojící po
dle jiAh taková dobrá vlastenecká

duše setřel slu s oka těoo si po

vdyehl a zavolali "ňkoda h
pro li át jsou ni řtraeeni " A

kdoxi t d ivu mu přikývl nkař-

ůdi vččná Škoda t" A ! em

jtWi seMiiutiitli 1 utilit bylo jak
úko u srdce Chápal jsem co

V fcloc'h tčeh skrvto je tiihilto
ittbl A Ku podivil lli lnro(íVee
libí titftc ani hudba j l vítala bra
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